

வாக்குமூலம்
நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், தேனி
எஸ்.டி.சி.எண்.2859/22
வழக்கு சாட்சி - அ.சா.1

பெயர்	பழனிவேல்	ஜாதி
தந்தைபெயர்		தொழில்
கிராமம்		சமயம்
தாலுக்கா		வயது

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 24.08.23

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரி சார்பில் கு.வி.மு.ச. பிரிவு **317**ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் அரண்மனைப்புதுரில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் எல்லஸ்மில்லில் வேலை செய்துவருகிறேன். கடந்த 28.3.21ம் தேதியன்று 8 மணியளவில் பங்களாமேடு சுந்ரேஷ்வர் கோவில் சாமிக்குமிட்டு விட்டு தெற்கிலிருந்து வடக்காக ரோட்டை கடந்து நடந்து சென்றுக்கொண்டிருந்தேன் மேற்கிலிருந்து கிழக்காக வந்த இருசக்கரவாகனத்தில் வந்த ஒரு பையன் வேகமாக வந்து என் மீது மோதிவிட்டான். அதில் எனக்கு கணுக்காலில் இரத்தாயம் இடுப்பு மற்றும் தோளபட்டையில் வீக்கமும், முகத்தில் இரத்தகாயம் ஏற்பட்டது. அருகில் இருந்தவர்கள் என் மாமாவிற்கு போன் மூலம் தகவல் சொன்னவுடன் என் மாமா வந்து என்னை மருத்துவமனையில் கொண்டு போய் சேர்த்தார். என்னுடன் வந்து என் மகளுக்கும் அடிப்பட்டு மூக்கில் இருந்து இரத்தம் வந்தது. எனது மகளையும் ஆம்புலன்ஸ் மூலம் மருத்துவமனையில் சேர்த்தார்கள். மருத்துவமனையில் சிகிச்சையிலிருக்கும் போது சார்பு ஆய்வாளர் வந்து என்னை விசாரித்து பதிவு செய்துள்ளார். சார்பு ஆய்வாளரிடம் விசாரித்த போது மூலக்கடையை சேர்ந்த ராஜேந்திரன் என்பவர் தான் என் மீது மோதி விபத்தை ஏற்படுத்தியதாக கூறினார். என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் புகார் நான் கொடுத்தது தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் கொடுத்த புகார் மனு அசாஆ 1. போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.