

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII of Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF SESSIONS JUDGE OF THE NILGIRIS
AT UDHAGAMANDALAM

Sessions : Spl.S.C.No. 4 of 2023

Deposition of witness for : PW- 2

Name : சுந்தரம்

Father's/Husband Name :

Age :

Address :

Calling :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of
1873

29.10.2025

முதல் விசாரணை:

நான் கப்பத்துரை கக்கஞ்சி காலணியில் குடியிருக்கிறேன்,
நான் கூலி வேலை செய்கிறேன். நீதிமன்றத்தில்
ஆஜராகியிருக்கும் 1ஆம் எதிரி பாத்திமா, 2ஆம் எதிரி
சாகுல்அமீது மற்றும் 3ஆம் எதிரி உமர் என்ற முகமது உமரை
எனக்கு தெரியாது. அ.சா.1 முருகனை தெரியும். இவ்வழக்கு
சம்பந்தமாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது, அ.சா.1 முருகனுக்கும்,
எதிரிகளுக்கும் என்ன பிரச்சனை என்பது எனக்கு தெரியாது.
போலிசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருத அனுமதி கோரி நீதிமன்றம் அனுமதி அளித்தது, அதன்பேரில் அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:

என்னை போலிசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், நான் போலிசார் விசாரணையில் 10.4.2022ஆம் தேதி காலை 7.30 மணிக்கு வேலைக்கு போய்கொண்டு இருந்தபோது கப்பத்துரையில் உள்ள 1ஆம் எதிரி பாத்திமாவின் கடைக்கு முன்பு என் பகுதியை சேர்ந்த கிட்டான் என்பவர் எச்சில் துப்பிவிட்டதாக கூறி 1ஆம் எதிரி பாத்திமா சத்தம் போட்டுக்கொண்டிருந்தார் என்றும், அப்போது நான் அருகில் இருந்தேன் என்றும், அப்போது 1ஆம் எதிரி பாத்திமா கிட்டாவை பார்த்து ஏண்டா சக்கிலி தாயோளி கடைக்கு அருகில் தான் எச்சில் துப்புவாயா என்று தகறாறு செய்து அவரை கையால் அடித்துவிட்டார் என்றும், அப்போது அதை பார்த்த அங்கு துப்புறவு பணியில் ஈடுபட்டுக்கொண்டிருந்த அ.சா.1 முருகன் 1ஆம் எதிரி பாத்திமாவிடம் ஏன் என் மாமாவை ஜாதி பெயரை சொல்லி திட்டி அடித்தீர்கள் என்று கேட்டதாகவும், அப்போது 1ஆம் எதிரியின் மகன் 3ஆம் எதிரி உமரும், 1ஆம் எதிரியின் கணவர் 2ஆம் எதிரி சாகுலும் அங்கு வந்து அ.சா.1 முருகனை பார்த்து ஏண்டா சக்கிலி நாயே நீ என்ன எங்களை கேள்வி கேட்பதற்கு என்று அ.சா.1 முருகனை தாக்க வந்தனர் என்றும், அப்போது அ.சா.1 முருகன் அந்த கடைக்கு முன்பு இருந்த பிளாஸ்டிக் பைப்பை எடுத்தார், இதை பார்த்த 3ஆம் எதிரி உமர் கடைக்குள் சென்று இரும்பு

..3..

பைப்பை எடுத்துவந்து அ.சா.1 முருகனின் இடது பக்க தலையில் அடித்தார் அதனால் அ.சா.1 முருகனுக்கு இடது பக்க தலையில் பலத்த காயம் ஏற்பட்டு ரத்தம் வந்தது என்றும், இதை பார்த்தவுடன் 1ஆம் எதிரி பாத்திமாவும், 2ஆம் எதிரி சாகுலும் கடைக்குள் சென்றுவிட்டார்கள் என்றும், நானும் கிட்டானும் அங்கிருந்தவர்களும் 108 ஆம்புலன்சில் அ.சா.1 முருகனை சிகிச்சைக்காக ஊட்டி அரசு மருத்துவமனைக்கு அனுப்பி வைத்ததாகவும், அங்கு அ.சா.1 முருகன் உள்நோயாளியாக சிகிச்சை எடுப்பதாகவும் சொல்லிவிட்டு தற்போது நான் எதிரிகளோடு சமாதானமாக போனதால் எதிரிகளை காப்பாற்றுவதற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால், சரியில்லை.

1,2 மற்றும் 3ஆம் எதிரிகள் தாப்பு குறுக்கு விசாரணை:

இல்லை.